
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 119
DEL  04.11.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :     EROGAZIONE  CONTRIBUTO  DISTRETTO  “BELLINZAGO  SOLLEVAMENTO”  -
STAGIONE ESTIVA 2015.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  quattro     del mese di  novembre    alle ore   11,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  - X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 3 2 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,    il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N. 119 del 04.11.2016

OGGETTO: Erogazione contributo distretto “Bellinzago Sollevamento” - Stagione estiva 2015-.

LA   GIUNTA   COMUNALE

Visto il  Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici  economici a Enti pubblici e
soggetti privati che, all’art. 5 prevede l’intervento economico a favore di enti, organismi o associazioni varie
che siano portatori di interessi diffusi o collettivi;

Vista  la  richiesta  contributi  distretto  “Bellinzago  Sollevamento”  -  Stagione  estiva  2015  presentata
dall’Associazione Irrigazione Est Sesia – Consorzio di Irrigazione e bonifica – con nota prot. n. 8 del
15.01.2016,  con  la  quale  chiede  al  Comune un  contributo  di  €  3.000,00  quale  concorso  spese  di
manutenzione per l’impianto di sollevamento del distretto “Bellinzago Sollevamento”, sito nel comune di
Bellinzago Novarese;

Considerato che il contributo è finalizzato a mantenere in perfetta efficienza la rete irrigua e assicurare la
continuità di servizio di irrigazione a pioggia a costi contenuti;

Evidenziato,  quindi,  che si  tratta  di  contributo a sostegno dell'agricoltura  locale  e  salvaguardia del
territorio;

Ritenuto opportuno, come per gli anni passati, riconoscere tale contributo per il servizio di irrigazione a
pioggia dei terreni agricoli siti nel territorio di questo Comune;

Accertato che, per la stagione estiva 2015, l’impianto di irrigazione a pioggia di cui sopra é stato messo
regolarmente messo in funzione, adempiendo allo scopo previsto;

Dato  atto  che  la  somma  trova  adeguata  previsione  nei  documenti  programmatici  approvati  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.03.2016;

Ritenuto quindi di dare mandato al responsabile del servizio al fine di procedere alla liquidazione del
suddetto contributo;

Acquisito il parere di regolarità  di regolarità tecnica espressa dal Responsabile del servizio, nonché il
parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’ art. 49 del
D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto;



D E L I B E R A

1) Di  procedere, per i  motivi  indicati  in  premessa,  all’erogazione del  contributo di  € 3.000,00 quale
concorso spese di manutenzione dell’impianto di sollevamento del distretto “Bellinzago Sollevamento”
stagione  estiva  2015,  richiesto  da  parte  dell’Associazione  Irrigazione  Est  Sesia  –  Consorzio  di
Irrigazione e Bonifica - Novara;

2) Di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario di procedere alla liquidazione del suddetto 
contributo con imputazione alla Missione 16 – Programma 1 – Titolo 1 – Macro – Capitolo 7760 ;

3)  Di demandare all'Ufficio Affari Generali la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposita 
sezione   “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art.23 del D.Lgs. n.33/2016 e ss.mm.ii.

 4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
 eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE     IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. LUONGO Pierpaolo                       F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   19.11.2016   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,      19.11.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

